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REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA VUSHTRRI

NE€ bazé té nenit 43 pika 4 t& Rregullave Financiare dhe Shpenzimet e Thesarit 02-
Shpenzimi i Parave Publike, dt.31 mars 2009 dhe nenit 17 pika 1.1 t& Rregullores sé
Kuvendit té Komunés t&é Vushtrrisé Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve té
Ndarjes s&€ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave
juridiké — OJQ dhe ndihmé momentale personave fiziké Nr.144/18 dt.31.05.2018
mé datén 30.08.2018 arrihet kjo:
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MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT
PER SHFRYTEZIM TE MJETEVE FINANCIARE NGA FONDI PER
TRANSFERE DHE SUBVENCIONE

Né€ mes té:

1. Komunés s& Vushtrrisé, té cilén e pérfaqéson z. Xhafer Tahiri, Kryetari i
Komunés (né tekstin e métejmé Komuna), dhe

2. Klubit t¢ Hendbollit Vushtrria (M), té cilin e pérfaqgéson z.Sadik Xhema,
pérfitues i mjeteve nga fondi pér transfere dhe subvencione (né tekstin e
métejmé Pérfituesi).

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshje &shté mbikéqyrja e shfrytézimit t& mjeteve financiare té
shpérndara nga fondi pér transfere dhe subvencione t& buxhetit t& Komunés gjegjésisht
pérfitimi sipas kritereve t& parapara me rregullore t& Kuvendit t& Komunés.

Neni 2
Obligimet e paléve

1. Obligimet ¢ Komunés

l.ILKomuna do t€ ndaj mjete financiare buxhetore nga fondi pér transfere dhe
subvencione né¢ shumén prej 500 € (peséqind euro) né emér dhe llogari t& Klubit t&
Hendbollit Vushtrria (M) pérfitues, né bazé t& vendimit t& Kryetarit 02Nr.1086/1 g, dt.
30.08/2018.

1.2 Komuna do (& b&jé pagesén nga paragrafi paraprak, né bazé t& ligjit dhe rregulloreve
né fuqi.

1.3.Komuna do t& monitoroj procesin e shfrytézimit t& mjeteve dhe destinimin e tyre.
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2.0bligimet e Pérfituesit

2.1.Pérfituesi do t’i shfrytézoj mjetet financiare t€ fondit pér transfere dhe subvencione
pér qéllimin e caktuar sipas planit apo specifikacionit t€ shpenzimeve t& paraqitura
me shkrim nga pérfituesi.

2.2.Pérfituesi do t& raportojé né Komuné pér shpenzimet e mjeteve (&
pérfituara, né afat prej 45 ditésh pas pérfundimit t& projektit.

2.3.Pérjashtimisht, nése afati nga pika paraprake pér shkak t€ natyrés &sht€¢ i1 pa
zbatueshém, me arsyetim té pérfituesit ky afat mund t&€ zgjatet pér aq kohé& t&
arsyeshme sa do té nevojitet pér realizim té projektit.

Neni 3
Zgjidhja e Marréveshjes

Né rast t& mos pérmbushjes sé obligimeve t& késaj marréveshje né kohé t€ caktuar,
atéheré e njéjta do t& zgjidhet me vet té drejtén.
Neni 4

Kohézgjatja e Marréveshjes

Kjo marréveshje do té jeté valide dhe e plotfugishme gjer né pé&rmbushjen e obligimeve
nga t& dyja palét.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje e Mirékuptimit &shté pérpiluar né njé ekzemplar pér secilén palé dhe do
t& hyj né fuqi pas nénshkrimit nga palét.

Nénshkruar mé, 30.08.2018.
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Sadilk Xhema




